
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE – ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - 953143 Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it  PEC: csis06100t@pec.istruzione.it – www.iisacri.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Distretto n. 16 - Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

 

 

Pagina 1 di 8 

 

AI DOCENTI INTERESSATI 

ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

E p.c. AL DSGA 

 

 

OGGETTO: Rettifica decreto di nomina commissioni esami integrativi a. s. 2021/2022 –  

                       Calendario prove. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Vista  la normativa vigente in materia di Esami integrativi, in particolare gli artt. 192,193, e 

198, D. L.vo n. 297 del 16/4/1994 e l’art. 24 dell’O.M. 21 maggio 2001, n. 90;   

Viste  le domande presentate dai genitori dei candidati: 

 

1. CALANNI GIAMMILLARI Mariateresa ammissione alla cl. 3A-BS – indirizzo 

“Chimica, materiali e biotecnologie” articolazione “Biotecnologie sanitarie”; 
 

2. BROGNO Melissa ammissione alla cl. 2A-CH – indirizzo “Chimica, materiali e 

biotecnologie”; 

 

3. GENCARELLI GIGINO ammissione alla cl. 2A-MR – indirizzo “Manutenzione e 

assistenza tecnica” codice A.TE.CO. G45.2 “Manutenzione e riparazione di 

autoveicoli”; 

 

NAPOLITANO LUCA ammissione alla cl. 3A-MR – indirizzo “Manutenzione    

      e assistenza tecnica” codice A.TE.CO. G45.2 “Manutenzione e riparazione di  

      autoveicoli”; 

 

PETRONE SALVATORE ammissione alla cl. 2A-MR – indirizzo “Manutenzione 

e assistenza tecnica” codice A.TE.CO. G45.2 “Manutenzione e riparazione di 

autoveicoli”; 

 

4. CASSAVIA ALESSANDRA GIUSEPPINA ammissione alla cl. 4A-EN – indirizzo 

“Enogastronomia e ospitalità alberghiera” codice A.TE.CO. I.56 “Attività dei 

servizi di ristorazione”; 

 

GUIDO MARIA FRANCESCA ammissione alla cl. 4A-EN – indirizzo 

“Enogastronomia e ospitalità alberghiera” codice A.TE.CO. I.56 “Attività dei 

servizi di ristorazione”; 

 

PIRRI CHIARA ammissione alla cl. 4A-EN – indirizzo “Enogastronomia e 

ospitalità alberghiera” codice A.TE.CO. I.56 “Attività dei servizi di ristorazione”; 

 

5. VITERITTI Lorenzo ammissione alla cl. 2A-ME – indirizzo “Meccanica, 

meccatronica ed energia”: 

 



 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE – ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - 953143 Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it  PEC: csis06100t@pec.istruzione.it – www.iisacri.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Distretto n. 16 - Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

 

 

Pagina 2 di 8 

   

DECRETA 

 
 

 L’istituzione delle Commissioni per gli esami integrativi a. s. 2021/2022 composte come da 

allegati A, B, C, D e E che fanno parte integrante del presente decreto. 

 

Le commissioni sono convocate, per le riunioni preliminari, il giorno 14/09/2021 alle ore 08:00. 
 

 Al termine delle prove orali le Commissioni procederanno alla valutazione delle prove, alla 

formulazione delle proposte di voto da attribuire ai candidati, allo scrutinio, alla ratifica dei voti e 

alla predisposizione dei quadri dei risultati da pubblicare. 

 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   Prof.ssa Franca TORTORELLA 
                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE – ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - 953143 Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it  PEC: csis06100t@pec.istruzione.it – www.iisacri.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Distretto n. 16 - Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

 

 

Pagina 3 di 8 

 

ALLEGATO A 
 

Candidata: CALANNI GIAMMILLARI Mariateresa  

Commissione n. 1-A-BS per l’ammissione alla classe 3^ Sez. A-BS 

Indirizzo: “Chimica, Materiali e Biotecnologie” articolazione “Biotecnologie sanitarie”: 
 

 

Calendario prove scritte/grafico/pratiche 
 

Discipline Giorno/Ore Docenti Commissari 

Scienze integrate (Fisica) 

14/09/2021 - 08:30 

 

Carbone Marco 

Apollaro Francesco Gerardo 

Scienze integrate (Chimica) 
Morrone Stefania 

Lavieri Domenico 

Tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica 
Martino Franco 

Dolce Vincenzo 

Tecnologie informatiche 
Maiarù Francesco 

Spadafora Luca 
 

Calendario prove orali 
 

Discipline Giorno/Ore Docenti Commissari 
Storia 

15/09/2021 - 08:30 

 

Amodio Franceschina 
Geografia generale ed economica De Vincenti Marina 
Diritto ed economia Fusaro Vincenzo 
Scienze integrate (Scienze della Terra e Biologia) De Vincenti Marina 

Scienze integrate (Fisica) 
Carbone Marco 

Apollaro Francesco Gerardo 

Scienze integrate (Chimica) 
Morrone Stefania 

Lavieri Domenico 

Tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica 
Martino Franco 

Dolce Vincenzo 

Tecnologie informatiche 
Maiarù Francesco 

Spadafora Luca 
Scienze e tecnologie applicate Morrone Stefania 

Discipline  Commissari 
Storia Prof.ssa Amodio Franceschina 
Geografia generale ed economica Prof.ssa De Vincenti Marina 
Diritto ed economia Prof. Fusaro Vincenzo 
Scienze integrate (Scienze della Terra e Biologia) Prof.ssa De Vincenti Marina 

Scienze integrate (Fisica) 
Prof.ssa Carbone Marco 

Prof. Apollaro Francesco Gerardo 

Scienze integrate (Chimica) 
Prof. Morrone Stefania 

Prof. Lavieri Domenico 

Tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica 
Prof. Martino Franco 

Prof. Dolce Vincenzo 

Tecnologie informatiche 
Prof. Maiarù Francesco 

Prof. Spadafora Luca 
Scienze e tecnologie applicate Prof. Morrone Stefania 



 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE – ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - 953143 Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it  PEC: csis06100t@pec.istruzione.it – www.iisacri.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Distretto n. 16 - Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

 

 

Pagina 4 di 8 

 

ALLEGATO B 

Candidato: BROGNO MELISSA 

 

Commissione n. 1-A-CH per l’ammissione alla classe 2^ Sez. A-CH 
 

Indirizzo: “Chimica, materiali e biotecnologie”: 

 

Calendario prove orali 
 

Discipline Giorno/Ore Docenti Commissari 
Storia 

15/09/2021 – 10:00 

Amodio Franceschina 
Geografia generale ed economica De Vincenti Marina 
Diritto ed economia Fusaro Vincenzo 
Scienze integrate (Scienze della Terra e Biologia) De Vincenti Marina 

Scienze integrate (Fisica) 
Carbone Marco 

Apollaro Francesco Gerardo 

Scienze integrate (Chimica) 
Morrone Stefania 

Lavieri Domenico 

Tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica 
Martino Franco 

Dolce Vincenzo 

Tecnologie informatiche 
Maiarù Francesco 

Spadafora Luca 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Discipline  Commissari 
Storia Prof.ssa Amodio Franceschina 
Geografia generale ed economica Prof.ssa De Vincenti Marina 
Diritto ed economia Prof. Fusaro Vincenzo 
Scienze integrate (Scienze della Terra e Biologia) Prof.ssa De Vincenti Marina 

Scienze integrate (Fisica) 
Prof.ssa Carbone Marco 

Prof. Apollaro Francesco Gerardo 

Scienze integrate (Chimica) 
Prof. Morrone Stefania 

Prof. Lavieri Domenico 

Tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica 
Prof. Martino Franco 

Prof. Dolce Vincenzo 

Tecnologie informatiche 
Prof. Maiarù Francesco 

Prof. Spadafora Luca 



 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE – ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - 953143 Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it  PEC: csis06100t@pec.istruzione.it – www.iisacri.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Distretto n. 16 - Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

 

 

Pagina 5 di 8 

 

ALLEGATO C 

 

Candidati:  

GENCARELLI GIGINO classe 2 

NAPOLITANO LUCA classe 3 

PETRONE SALVATORE classe 2 

 

Commissione n. 1-A-MR per l’ammissione alla classe 2^e 3^ Sez. A-MR 

 

Indirizzo “Manutenzione e assistenza tecnica”  

codice A.TE.CO. G45.2 “Manutenzione e riparazione di autoveicoli”  

 

Calendario prove scritte/grafico/pratiche solo per lo studente: 

 

 NAPOLITANO LUCA 
 

Discipline Giorno/Ore Docenti Commissari 

Tecnologie dell’informazione e della 
comunicazione 

14/09/2021 – 08:30 

Conforti Angelo 

Spadafora Luca 

Laboratori tecnologici ed esercitazioni 
Marsico Dionigi 

Federico Annibale 

 

Calendario prove orali per gli studenti: 

 

GENCARELLI GIGINO – NAPOLITANO LUCA – PETRONE SALVATORE 

 

Discipline Giorno/Ore Docenti Commissari 

Tecnologie dell’informazione e della 
comunicazione 

15/09/2021 – 08:30 

Conforti Angelo 

Spadafora Luca 

Laboratori tecnologici ed esercitazioni 
Marsico Dionigi 

Federico Annibale 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Discipline  Commissari 

Tecnologie dell’informazione e della comunicazione 
Prof. Conforti Angelo 

Prof. Spadafora Luca 

Laboratori tecnologici ed esercitazioni 
Prof. Marsico Dionigi 

Prof. Federico Annibale 



 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE – ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - 953143 Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it  PEC: csis06100t@pec.istruzione.it – www.iisacri.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Distretto n. 16 - Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

 

 

Pagina 6 di 8 

 

ALLEGATO D 

 

Candidati: 

 

CASSAVIA ALESSANDRA GIUSEPPINA 

GUIDO MARIA FRANCESCA 

PIRRI CHIARA 

 

Commissione n. 1-A-EN per l’ammissione alla classe 4^ Sez. A-EN 

 

Indirizzo “Enogastronomia e ospitalità alberghiera”  

codice A.TE.CO. I56 “Attività dei servizi di ristorazione  

 

Calendario prova pratica 
 

Discipline Giorno/Ore Docenti Commissari 

Laboratorio enogastronomia - cucina 14/09/2021 – 08:30 
Guarino Domenico 

Gabriele Venanzio Angelo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Discipline  Commissari 

Laboratorio enogastronomia - cucina 
Prof. Guarino Domenico 

Prof. Gabriele Venanzio Angelo 



 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE – ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - 953143 Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it  PEC: csis06100t@pec.istruzione.it – www.iisacri.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Distretto n. 16 - Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

 

 

Pagina 7 di 8 

 

ALLEGATO E 

Candidato: VITERITTI LORENZO 

 

Commissione n. 1-A-ME per l’ammissione alla classe 2^ Sez. A-ME 

 

Indirizzo “Meccanica, meccatronica ed energia”: 

 

Calendario prove orali 
 

Discipline Giorno/Ore Docenti Commissari 
Storia 

15/09/2021 – 11:00 

Iaconetti Maria-Rita 
Geografia generale ed economica De Vincenti Marina 
Diritto ed economia Beomonte Zobel Sandra Rita 
Scienze integrate (Scienze della Terra e Biologia) De Vincenti Marina 

Scienze integrate (Fisica) 
Carbone Marco 

Apollaro Francesco Gerardo 

Scienze integrate (Chimica) 
Mecchia Orietta Franca 

Lavieri Domenico 

Tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica 
Martino Franco 

Dolce Vincenzo 

Tecnologie informatiche 
Maiarù Francesco 

Spadafora Luca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Discipline  Commissari 
Storia Prof.ssa Iaconetti Maria-Rita 
Geografia generale ed economica Prof.ssa De Vincenti Marina 
Diritto ed economia Prof.ssa Beomonte Zobel Sandra Rita 
Scienze integrate (Scienze della Terra e Biologia) Prof.ssa De Vincenti Marina 

Scienze integrate (Fisica) 
Prof.ssa Carbone Marco 

Prof. Apollaro Francesco Gerardo 

Scienze integrate (Chimica) 
Prof. Mecchia Orietta Franca 

Prof. Lavieri Domenico 

Tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica 
Prof. Martino Franco 

Prof. Dolce Vincenzo 

Tecnologie informatiche 
Prof.ssa Maiarù Francesco 

Prof. Spadafora Luca 



 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE – ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - 953143 Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it  PEC: csis06100t@pec.istruzione.it – www.iisacri.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Distretto n. 16 - Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

 

 

Pagina 8 di 8 

 

 

Calendario degli Scrutini, mercoledì 15/09/2021: 

 

Giorno dalle alle classe 

15/09/2021 

14:00 14:15 4A-ENO 

14:15 14:30 2A-CH 

14:30 14:45 3A-BS 

14:45 15:00 2A-ME 

15:00 15:15 2A-MR E 3A-MR 

 

Con nota successiva, verrà inviata mail con i link per il collegamento agli scrutini. 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     Prof.ssa Franca TORTORELLA 
                                                                                                          

 


